
 
BMW Group  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Září 2018 
Strana 1 

 

  
 

 
Nové BMW X2 M35i: M DNA pro nejvýkonnější kompaktní 
Sports Activity Coupé. 
Vrcholná verze nabízí dynamické jízdní vlastnosti 
a vzrušující design, kterým upoutá na první pohled. 
 
Mnichov. Sportovnost spojená s polarizujícím vzhledem, to je základní mantra 
BMW X2 představeného v březnu 2018, které zaujme cílovou skupinu 
mladých a moderních zákazníků. Svým prémiovým designem BMW X2 zcela 
nově interpretuje pojetí vozů SAC (Sports Activity Coupe) v kompaktním 
segmentu. 

Vrcholnou verzí BMW X2 je nově verze M Performance. 
BMW nyní představuje nejvýše postavenou verzi modelové řady X2. Široké 
ledvinky masky chladiče nového BMW X2 M35i (kombinovaná spotřeba 8,4–
8,1 l/100 km; kombinovaná spotřeba CO2: 191–185 g/km)* jsou lakovány 
barvou Cerium Grey, která je odlišuje na první pohled. Také rámečky krajních 
nasávacích otvorů a kryty vnějších zpětných zrcátek mají toto barevné 
provedení. Pro zadní část BMW X2 M35i je typický M zadní spoiler a dvojice 
speciálně navržených koncovek výfuku, nesoucích taktéž barvu Cerium Grey. 

Nejvýkonnější dvoulitrový motor TwinPower Turbo. 
Nové BMW X2 M35i je vybaveno přeplňovaným zážehovým čtyřválcem 
s objemem 2,0 litru, který výkonově překonává předchozí verze. Jak již 
písmeno M v názvu jasně sděluje, nové BMW X2 M35i zaujme působivou 
dynamikou a obratností typickou pro automobily M Performance. I za tímto 
modelem stojí zkušenosti a znalosti ze světa závodních vozů divize BMW M 
GmbH, která se podílela na vývoji jednotlivých komponentů vozu. Motor, jehož 
kryt nese označení M Performance, je vůbec prvním M Performance 
čtyřválcem, současně je také nejvýkonnějším čtyřválcem BMW vůbec. Dodává 
fascinující výkon 225 kW (306 k), maximum točivého momentu činí 450 Nm.  

Aby bylo možné daný potenciál odpovídajícím způsobem využít, je nové BMW 
X2 M35i standardně vybaveno inteligentním pohonem všech kol BMW xDrive 
a 8stupňovou automatickou převodovkou Steptronic s funkcí Launch Control. 
Převodovka se vyznačuje specifickým naladěním pro model M Performance. 
Nové BMW X2 M35i je schopné z klidu na 100 km/h zrychlit za 4,9 sekundy*. 
Pro zajištění účinného chlazení je nový motor vybaven přepracovaným 
chladicím systémem. 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Září 2018 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

Mimořádná jízdní dynamika zásluhou M specifického naladění. 
BMW X2 M35i je typickým automobilem M Performance, takže je kromě 
výkonného motoru vybaveno také pro daný model specificky naladěným 
M sportovním podvozkem odpovídajícím dynamickému charakteru vozu. 
Adaptivní podvozek nabízí dvě manuálně volitelná nastavení, jež umožňují jak 
maximalizaci sportovního projevu, tak zajištění potřebného komfortu. 
Technickou zajímavostí, která má právě v tomto automobilu M Performance 
svoji premiéru, je M sportovní diferenciál přední nápravy. Tento prvek je účinný 
zejména při velmi dynamickém stylu jízdy a zvýšenou svorností dokáže 
eliminovat případnou ztrátu trakce předních kol.  

Model X2 M35i je vybaven výkonnější brzdovou soustavou s pevnými třmeny 
lakovanými modrou barvou Dark Blue a 18palcovými ocelovými kotouči (vzadu 
17palcovými). Integrace M filozofie pokračuje odpovídající adaptací řízení 
a podvozku. Například M sportovní řízení se speciálním naladěním poskytuje 
řidiči přímé spojení s vozem a citlivou zpětnou vazbu. Součástí standardní 
výbavy X2 M35i je M sportovní podvozek s tvrdšími pružinami, tužšími tlumiči 
a sníženou světlou výškou. Přepracována byla rovněž zadní náprava. Volitelně 
je k dispozici adaptivní podvozek s možností volby jednoho ze dvou režimů. 

Zvýrazněný vzhled zásluhou M Performance typických prvků v barvě 
Cerium Grey. 
Sportovní ambice BMW X2 M35i, které jsou dány především jeho vnitřními 
kvalitami, reflektuje navenek také exteriér s mnoha prvky typickými pro 
automobily M Performance a lakovanými barvou Cerium Grey. Základem 
modelu M Performance je provedení M Sport. Přední část zaujme LED 
světlomety doplněnými mlhovými světlomety, přehlédnout nelze ani typickou 
masku chladiče s dvojitými ledvinkami, jejichž rámečky mají rovněž barvu 
Cerium Grey. Nově řešené jsou též krajní nasávací otvory ve spodní části 
předního nárazníku, zajišťující optimální chlazení motoru a brzdové soustavy. 
I na nich je použita barva Cerium Grey, kterou nesou také kryty vnějších 
zpětných zrcátek. Zadní části BMW X2 M35i dominuje výrazný M spoiler. 
Sportovní suverenitu akcentují dvě samostatné koncovky M sportovního 
výfuku s průměrem 100 mm. Sportovní zvuk vozu je dán pro daný model 
upraveným tlumičem výfuku. Celek působivě dotvářejí 19“ kola z lehké slitiny 
v designu 715 M (volitelně 20“ M kola z lehké slitiny 721 M v provedení 
Bicolour s prvky v barvě Cerium Grey). 

Poprvé jsou nabízena exkluzivní M sportovní sedadla, jež poskytují 
vynikající komfort a optimální oporu v příčném směru. 
Nepřehlédnutelně sportovní styl je jasně patrný také v interiéru. Stejně jako je 
tomu u exteriéru, i v tomto případě je výchozím provedením Model M Sport. 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Září 2018 
Strana 3 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

BMW X2 M35i je vybaveno M sportovním koženým volantem s řadicími 
páčkami a kryty prahů s nápisem „M35i“. Vůbec poprvé jsou v nabídce 
volitelné výbavy připravena M sportovní přední sedadla. Řidiči a spolujezdci 
poskytují nejen příkladnou oporu v bočním směru, vítanou při rychlých 
průjezdech zatáček, ale také prvotřídní komfort a zásluhou integrovaných 
hlavových opěrek i zvýšenou úroveň bezpečnosti. M sportovní sedadla jsou 
k dispozici ve třech různých provedeních: čalounění kombinací látky 
Trigon/alcantary v černé barvě s modrými akcenty, perforované kožené 
čalounění Dakota Magmared s černými akcenty a perforované čalounění 
černou kůží Dakota. V nabídce jsou taktéž bezpečnostní pásy s vetkanou 
M trikolorou. 

Nejmodernějšími technologiemi udává trendy v digitálním světě. 
Nekompromisně sportovní zaměření z pohledu hnací soustavy a designu 
doplňuje BMW X2 M35i také trendy udávajícími digitálními prvky v oblastech 
ovládání a propojení. Jednou z položek výbavy na přání je například 
plnobarevný Head-Up Displej, který je v daném segmentu zcela výjimečný. 
Připravena je též nejnovější generace systému BMW ConnectedDrive 
spolupracující s aplikací BMW Connected. Další specialitou může být 
bezdrátově připojená funkce Apple CarPlay. Mezi nabízenými asistenčními 
systémy nechybí například čelní kameru využívající asistent jízdy v kolonách 
nebo parkovací asistent. 

Zahájení výroby BMW X2 M35i je plánováno na listopad 2018 a uvedení na 
evropské trhy na březen 2019. 

* Poznámka: Všechny uvedené hodnoty týkající se jízdních výkonů, spotřeby paliva a emisí jsou předběžné.  

Uvedené údaje o spotřebě paliva, emisích CO2 a spotřebě energie byly stanoveny podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 715/2007 v platném znění. Údaje se vztahují k vozidlu v základním vybavení v Německu a uvedené rozpětí 
zohledňuje volitelnou výbavu a rozdíly v rozměrech zvolených kol a pneumatik, a mohou se během konfigurace lišit. 

Všechny údaje o spotřebě paliva a emisích byly naměřeny podle nové metodiky měření WLTP a pro srovnání byly 
přepočítány na hodnoty NEDC. 

Více informací o oficiální spotřebě paliva a emisích CO2 nových osobních automobilů lze nalézt v příručkách o spotřebě 
paliva a emisích CO2 a spotřebě elektrické energie nových osobních automobilů, které získáte u všech prodejců a na 
adrese: https://www.dat.de/angebote/verlagsprodukte/leitfaden-kraftstoffverbrauch.html. 

 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Září 2018 
Strana 4 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


